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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utvidga den obligatoriska 

utredningsskyldigheten vid suicid till att omfatta barn och unga vuxna upp till 25 år och 

tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Centerpartiet välkomnar regeringens proposition om att inrätta en nationell 

utredningsfunktion för att förebygga suicid. Det är ett viktigt och efterlängtat steg för att 

stärka kunskapen och systematisera lärandet efter de tragedier som suicid utgör. Varje 

liv som går förlorat är ett misslyckande för samhället, och det är vår skyldighet att göra 

allt vi kan för att ingen ska hamna i en situation där den enda utvägen upplevs vara att 

avsluta sitt eget liv. 

Regeringens förslag innebär att en utredning alltid ska genomföras när ett barn under 18 

år har avlidit i suicid. Detta är en mycket viktig och välkommen reform. Kunskapen om 

varför barn tar sina liv är idag begränsad och en obligatorisk utredning kan ge 

ovärderliga insikter, som går att använda i det fortsatta förebyggande arbetet. 
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Vi anser dock att åldersgränsen är för snävt satt. Åldern 18–25 år är en period av stora 

livsomställningar och psykisk sårbarhet. Unga vuxna hamnar ofta i ett glapp mellan 

barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) och vuxenpsykiatrin. Studier från bland annat 

Folkhälsomyndigheten och Suicidanalysutredningen (SOU 2024:66) visar dessutom en 

oroande trend där suicidtalen ökar i åldersgruppen 20–29 år, till skillnad från de flesta 

andra åldersgrupper där talen minskat eller varit stabila.  

Att begränsa den obligatoriska utredningen till 18 år innebär att vi riskerar att gå miste 

om systematisk kunskap om den grupp där problemen är som mest påtagliga. För att 

kunna rikta effektiva förebyggande insatser och förstå de specifika riskfaktorerna för 

unga vuxna är det avgörande att även dödsfall inom den åldersgruppen utreds 

systematiskt. Regeringen bör därför återkomma till riksdagen med ett reviderat 

lagförslag där åldersgränsen för den obligatoriska utredningsskyldigheten utökas till att 

omfatta både barn och unga vuxna upp till 25 år. 
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